



Urząd Miasta i Gminy Sobótka

ul. Rynek 1 55-050 Sobótka

tel. 71 31 62 043 do 045, fax. 71 31 62 123

www.sobotka.pl e-mail: urząd@sobotka.pl

NIP: 896-13-02-031, REGON: 000529953

GNiGL.6871.6.001.2020

Sobótka, dnia 12 marca 2020 roku

Pan Ryszard Saltarski
Radny Rady Miejskiej w Sobótce

Dot.: placu targowego w Sobótce

BURMISTRZ

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną do Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w dniu 28.02.2020 r. informuję, że nie jest prawdziwe twierdzenie, że w trakcie kampanii wyborczej przed wyborami samorządowymi 2018 r. obiecywałem nowe targowisko. Sprawa targowiska w tamtym czasie nie była mi znana i nie była poruszana na spotkaniach wyborczych. Również twierdzenie, że od tego czasu nic w tej sprawie nie zrobiłem jest krzywdzące i nie oparte na faktach.

Nieuregulowana sprawa ustalenia nowej lokalizacji dla targowiska jest wynikiem zaniedbań poprzedniej kadencji, a nie wynikiem zaniedbań organów aktualnie sprawujących mandat w Gminie Sobótka.

Jak wszystkim wiadomo, nieruchomość, na której od lat znajdowało się targowisko miejskie, została w roku 2014 sprzedana podmiotowi prywatnemu przez ówczesnego Burmistrza Dobrowolskiego. Ponieważ nie są mi bliżej znane okoliczności takiego działania, nie sposób ustalić, jakie przyczyny stały za podjętą przez Burmistrza decyzją i czy było to zrobione w interesie mieszkańców gminy. Trudno bowiem zrozumieć, aby w interesie społeczności lokalnej było pozbycie się tak dogodnie zlokalizowanego placu, ale stało się to faktem. A aktualnie musimy borykać się z negatywnymi konsekwencjami tamtej decyzji.

W ramach tamtych działań powstała koncepcja dotycząca lokalizacji nowego targowiska przy ul. Strażackiej, która stanowiła element prowadzonych przygotowań do ewentualnego przeniesienia targowiska. Nie są mi natomiast znane okoliczności w jakich Burmistrz i Rada odstąpiła od realizacji pomysłu umieszczenia targowiska przy ul. Strażackiej, co nie zmienia faktu, iż aktualnie ponownie rozważamy tą lokalizację, na równi z pozostałymi przedstawionymi publicznie propozycjami.

Zatem nieprawdziwe jest twierdzenie odnośnie zatajania przed społeczeństwem lub Radnymi istnienia koncepcji, która powstała w minionej kadencji, ponieważ, co może

umknęło uwadze Pana Radnego, informacja o jej istnieniu była nawet przedstawiona Wysokiej Radzie podczas obrad Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w dniu 14 stycznia 2019 r. Na wskazanej komisji jednym z punktów obrad była sprawa targowiska i Radni uzyskali informację o istnieniu przedmiotowej koncepcji oraz o sytuacji faktycznej i prawnej lokalizacji przy ul. Strażackiej oraz przewidywanych kosztach odrolnienia działek gruntu i zmiany przeznaczenia terenu oraz innych problemach tej lokalizacji, w tym również sprzeciwach mieszkańców.

Jak powszechnie wiadomo, podjąłem decyzję o szeroko zakrojonej akcji informacyjnej i uzgodnieniach społecznych w celu wyłonienia najlepszego miejsca na targowisko w Sobótce, które będzie w pierwszej kolejności spełniać oczekiwania lokalizacyjne preferowane przez mieszkańców całej gminy, ale też przede wszystkim będzie służyło społeczeństwu zgodnie z jego przeznaczeniem i przy zachowaniu wszystkich zasad jakie nakłada na nas prawo.

z poważaniem

BURMISTRZ

mgr Mirosław Jarosz